
شاگردان خوان کارلوس گاریدو در حالی 
به دنبال اولین پیروزی آسیایی خود در 
فصل جدید هستند که آمار خوبی برابر 
الریان در ادوار رقابت‌های باشگاهی 

به‌ثبت رسانده‌اند.
به گزارش فوتبال 360، دیدارهای هفته پنجم 
لیگ نخبگان آسیا قرار است پیگیری شود و 
یکی از مهم‌ترین مسابقاتی که قرار است 
در این هفته به انجام برسد، تقابل تیم‌های 
الریان و پرسپولیس است؛ دوئلی که به 
میزبانی الریانی‌ها برگزار خواهد شد و با توجه 
به وضعیت دو تیم در جدول لیگ نخبگان، 
3 امتیاز مصاف فردا از اهمیت ویژه‌ای 
برخوردار است و شاگردان خوان کارلوس 
گاریدو بعد از کسب پیروزی روحیه‌بخش در 
جام حذفی، امید دارند که بتوانند ماموریت 
آسیایی خود را هم با موفقیت به پایان ببرند.
الریان در 4 هفته آغازین فصل جدید لیگ 
نخبگان، فقط یک برد به‌دست آورده و 3 
شکست در کارنامه این تیم دیده می‌شود 
و در سوی مقابل، 2 تساوی و 2 باخت در 
کارنامه پرسپولیسی‌ها به چشم می‌آید و 
آن‌ها هیچ بردی را در لیگ نخبگان به‌دست 
نیاورده‌اند. در چنین وضعیتی شاگردان خوان 
کارلوس گاریدو که در لیگ برتر در کورس 
قهرمانی هستند و در جام حذفی هم قدم 
اول را با موفقیت برداشتند، امید دارند که 
بتوانند طلسم‌شکنی کنند و شانس خود 
برای صعود از مرحله گروهی لیگ نخبگان 

را افزایش بدهند.
رقابتی به قدمت 27 سال!

الریان حریف ناآشنایی برای پرسپولیسی‌ها 
نیست و آن‌ها در 3 دوره مختلف مسابقات 
آسیایی تجربه رویارویی با این تیم قطری را 
دارند و حالا قرار است مجدداً برابر این تیم 
قرمزومشکی‌پوش قرار گیرند. اولین تقابل 
دو تیم پیش از آغاز قرن 21 بود و آن‌ها 
در جریان رقابت‌های جام باشگاه‌های آسیا 

1997 به مصاف هم رفتند که آن دیدار با 
برتری 2 بر یک پرسپولیس به پایان رسید. 
نگاهی به آمار و ارقام نشان می‌دهد که این 
دو تیم تجربه هم‌گروهی با یکدیگر در لیگ 
قهرمانان آسیا در فصول 2017 و 2021 را 

داشته‌اند.
شکست‌ناپذیری 7 ساله سرخ‌ها

برابر الریان
نماینده قطر در دور رفت مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان آسیا 2017 توانست پرسپولیس را 
با نتیجه 3 بر یک در ورزشگاه جاسم بن‌حمد 
شکست بدهد و جالب آنکه این پیروزی، 
آخرین برد الریان مقابل پرسپولیس است؛ 
به‌طوری‌که آن‌ها در 3 رویارویی بعدی 
با نماینده ایران، ناکام در کسب برد بودند 
و یک تساوی بدون گل و 2 پیروزی 3 بر 
یک و 4 بر 2 در کارنامه پرسپولیس دیده 
می‌شود تا در مجموع 5 تقابل دو تیم، 3 برد 
سهم پرسپولیس باشد و تنها یک‌بار الریانی‌ها 

پیروز شده باشند.
آخرین فرصت برای زنده‌ماندن 

در آسیا
پرسپولیسی‌ها که آخرین‌بار بیست‌وچهارم 
اسفندماه 1395 برابر الریان شکست خوردند 
و بعد از آن، در 3 بازی پیاپی شکست‌ناپذیر 
بودند و رکوردی 7 ساله در زمینه نباختن 
مقابل الریان دارند، امید دارند که بتوانند 
در بازی فردا این رکورد ویژه را ارتقا بدهند. 
نکته مهم آنکه سرخ‌پوشان از 4 بازی قبلی 
خود در لیگ نخبگان فقط 2 امتیاز به‌دست 
آورده و در جایگاه نهم جدول هستند و در 
کنار سودای حفظ رکورد ویژه مقابل الریان، 
پرسپولیسی‌ها باید بتوانند مقابل این تیم 
پیروز شوند و وارد منطقه سبز جدول شوند؛ 
چرا که از دست‌دادن امتیاز مقابل حریف 
قطری می‌تواند امیدهای سرخ‌پوشان برای 
صعود به مرحله حذفی لیگ نخبگان را به 

صفر نزدیک کند!

افت دروازه‌بان‌های ایرانی همراه با 
باعث  تیم‌ها،  خارجی  خوب  خریدهای 
صدرنشینی دروازه‌های خارجی در لیگ 

24 شده است.
به گزارش فوتبال 360، تا به حال سابقه 
نداشته در 7 فصل اخیر لیگ برتر)از زمان 
ثبت آمار در متریکا(، یک بازیکن خارجی 
بهترین دروازه‌بان فصل شود. اتفاقی‌که البته 
در خط جلو رخ داده و همین فصل گذشته 
بود که ریکاردو آلوز بالاترین نمره را کسب 
کرد. در خط دروازه اما در فصول اخیر به 
ترتیب حسین حسینی، علیرضا بیرانوند، 
محمدرضا اخباری و پیام نیازمند به این 
عنوان دست یافته بودند. در فصل جاری 
اما شرایط متفاوت شده است. دروازه‌بان‌های 
ایرانی به جز اخباری روزهای خوبی را سپری 
نمی‌کنند. اخباری هم در آخرین بازی‌اش 
هم گل خورد و به روند کلین‌شیت‌هایش 

پایان داد و هم در پایان مسابقه اخراج شد 
تا در جدول نمرات سقوط کند. حالا او این 
فرصت را به دروازه‌بان‌های خارجی داده که 

رتبه‌های بالایی جدول را از آن خود کنند.

در این فصل، ۵ دروازه‌بان خارجی در لیگ 
برتر بازی می‌کنند. ۳ تا از این ۵ دروازه‌بان، 
در حال حاضر بالاتر از همه ایرانی‌ها، 
بالاترین نمرات فنی را در متریکا دارند. 

الکسیس گندوز، با ۵ کلین‌شیت و دریافت 
فقط ۳ گل، اجازه نداده جای خالی علیرضا 
بیرانوند در پرسپولیس به چشم بیاید. لوآن‌ 
پولی، مهم‌ترین چهره در بقای فصل قبل 
نساجی در لیگ برتر، این فصل هم با مهار 
یک پنالتی و بیشترین مهار شوت در جریان 
بازی، به درخشش‌اش ادامه داده و ادسون 
ماردن، دیگر برزیلی است که درون خط 
دروازه می‌درخشد. او بیشتر از هر کدام از 
هم‌تیمی‌هایش بهترین بازیکن زمین شده، 
کمترین اشتباه را بین دروازه‌بان‌ها داشته و 

یک پاس کلیدی هم داده است. 
تونی باتیستا، دروازه‌بان خیبر که معمولا 
هر هفته یک مهار ویژه دارد و اوتکیر 
یوسوپوف، دروازه‌بان فولاد که در نیمی 
از مسابقات این فصل حتی یک گل هم 
این   نخورده، دیگر دروازه‌بان‌های خارجی 

فصل لیگ برتر هستند. 

پرسپولیسی‌ها به‌دنبال
2 هدف ویژه در دوحه

بهترین دروازه‌بان‌های لیگ، خارجی هستند

آغاز لیگ برتر والیبال زنان 

فصل جدید لیگ برتر والیبال زنان با برتری تیم‌ زیر ۲۰ سال ایران، هوران یزد، 
فولاد مبارکه سپاهان و سایپا مقابل حریفانشان آغاز شد. به گزارش عصر شنبه‌ 
ایرنا، هفته نخست بیست‌وچهارمین دوره مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه‌های 
برتر زنان ایران با انجام ۴ دیدار برگزار شد. تیم‌ زیر ۲۰ سال ایران، هوران یزد، 
فولاد مبارکه سپاهان و سایپا تهران در این دیدارها موفق به شکست حریفان 
خود شدند. در پایان دیدارهای هفته نخست تیم فولاد مبارکه سپاهان در صدر 
جدول قرار گرفت و تیم‌های هوران یزد و سایپا تهران رتبه‌های دوم و سوم را به 
خود اختصاص دادند. تیم نفت امیدیه که سال ۱۴۰۲ با کسب مقام نایب قهرمانی 
لیگ دسته یک سهمیه لیگ برتر زنان را به دست آورد، در هفته نخست مرحله 
مقدماتی استراحت داشت. هفته دوم لیگ برتر زنان روز شنبه دهم آذرماه با چهار 
دیدار پیگیری خواهد شد. گفتنی است، تیم‌ زیر ۲۰ سال ایران نیز در مسابقات 

لیگ بانوان حضور دارد تا نفرات این تیم، کسب تجربه کنند.

والیبال

اولین تجربه جهانی برای ۶ وزنه‌بردار ایران

۶ وزنه‌بردار تیم ملی ایران برای اولین‌بار در قهرمانی بزرگسالان جهان روی 
تخته می‌روند.  به گزارش ایسنا، تیم ملی وزنه‌برداری مردان ایران با ترکیب 
کامل ۱۰ نفره در مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۴ بحرین شرکت می‌کند.  این 
تیم با ترکیبی از نفرات جوان و با تجربه‌ به قهرمانی جهان می‌رود.  از میان 
۱۰ نفر حاضر در این تیم، ۶ نفر برای اولین بار حضور در قهرمانی بزرگسالان 
جهان را تجربه خواهند کرد و چهار نفر هم باتجربه‌تر هستند. علی داودی نایب 
قهرمان المپیک توکیو سابقه بیشتری بین نفرات تیم دارد. وزنه‌برداری ایران در 
قهرمانی جهان ۲۰۲۳ توانست دو طلا و یک برنز بگیرد و باید دید از این تیم 
چند مدال به دست می آید. مصطفی جوادی با وجود کارلوس ناسار قهرمان 
المپیک پاریس می‌تواند از عنوان قهرمانی خود دفاع کند؟ علی داودی در نبود 
تالاخادزه موفق می‌شود طلسم شکنی کند و مدال مجموع جهان را بگیرد؟ 

همچنین نفرات جوان‌تر در اولین تجربه خود مدال‌آور خواهند بود یا خیر؟

وزنه‌بردار

می‌دانستم دچار افت می‌شویم

پپ گواردیولا عنوان کرد اگر منچسترسیتی مقابل لیورپول در دیدار هفته آینده 
شکست بخورد، تیمش از کورس قهرمانی در لیگ برتر خارج می‌شود.

به گزارش ایسنا، منچسترسیتی در پنجمین بازی متوالی‌اش در تمامی رقابت‌ها 
و سومین بازی متوالی در لیگ برتر شکست خورد. این بار سیتی بعد از شکست 
برابر بورنموث و برایتون در خانه مقابل تاتنهام حرفی برای گفتن نداشت و چهار 
بر صفر باخت.  پپ گواردیولا درباره به خطر افتادن شانس قهرمانی تیمش در 
لیگ برتر گفت: ما به قهرمانی یا از دست دادن قهرمانی فکر نمی‌کنیم. در 
شرایطی نیستیم که به اتفاقاتی که قرار است در پایان فصل بیفتد فکر کنیم. 
اگر برنده نشدیم به این دلیل است که لیاقت بردن را نداشتیم. قبلا برنده 
می‌شدیم چون شایسته بردن بودیم. آنچه باید انجام دهیم این است که فاینورد 
را شکست دهیم. سیتی نه‌تنها برای اولین بار در ۱۸ سال گذشته پنج بازی 
متوالی را باخت که ۱۴ گل نیز در این مدت دریافت کرده است. گواردیولا گفت: 
ما در حال حاضر خیلی ضعیف و آسیب‌پذیریم. این واضح است. باید این روند 
ممکن را تغییر دهیم. پیروزی در بازی بعدی باعث می‌شود اعتماد به نفس‌مان 
را به دست آوریم و باید این کار را انجام دهیم. بعد از هشت سال می‌دانستم 
که دیر یا زود دچار افت خواهیم شد. هرگز انتظار نداشتم سه بازی متوالی در 
لیگ برتر را ببازم ولی ما بارها و بارها به طرز باورنکردنی همیشه ثبات داشتیم 

و اکنون نمی‌توانیم واقعیت را انکار کنیم.

واکنش مورینیو به احتمال حضور رونالدو 
در فنرباغچه

سرمربی پرتغالی فنرباغچه به احتمال حضور کریستیانو رونالدو در این تیم واکنش 
نشان داد.به گزارش ایسنا، در روزهای اخیر رسانه‌های عربستانی و ترکیه‌ای از 
احتمال حضور کریستیانو رونالدو در لیگ ترکیه خبر داده‌اند. فابریتزیو رومانو، 
خبرنگار سرشناس ایتالیایی، هم این خبر را تایید کرد و از تماس تلفنی ژوزه 

مورینیو، سرمربی فنرباغچه، با ستاره پرتغالی النصر خبر داد.
ژوزه مورینیو به این موضوع واکنش جالبی از خود نشان داد و آن را رد کرد. به 
نوشته اسپورت، سرمربی پرتغالی فنرباغچه گفت: شاید رونالدو روزی برای خوردن 
شام به استانبول بیاید. استانبول میان عربستان و پرتغال است و به احتمال خیلی 
زیاد کریستیانو رونالدو با هواپیمای شخصی‌اش این سفر را انجام دهد و برای دیدن 
دوست قدیمی‌اش به اینجا بیاید. آقای خاص ادامه داد: می‌توانیم با کریستیانو 
رونالدو در هتل فور سیزنز که محل اقامت من است با هم شام بخوریم. کسانی که 
می‌گویند کریستیانو رونالدو راهی فنرباغچه می‌شود یا نمی‌دانند چه می‌نویسند یا 

اینکه به نوشتن اخبار بی‌اهمیت و نادرست علاقه دارند.

خارجی

درباره بیرانوند، پولدارِ فقیر!

علیرضا بیرانوند با اینکه دروازه‌بان اول تیم ملی است و 
بازیکنی مشهور محسوب می‌شود، در خصوصیات رفتاری 

هنوز به ثبات نرسیده. 
گاه و بیگاه می‌بینیم او صحبت‌هایی انجام می‌دهد که نه 
در حد یک بازیکن ملی است و نه یک الگو برای جوانترها!
به گزارش ایرنا، ماجرا، ماجرای دروازه‌بانی است که در 
تمام سالیان اخیر، بیش از اینکه نقاط ضعف خود را 
پوشش بدهد، سعی کرده با رفتار و نوع ادبیات خود زمین 
و زمان را به هم ببافد و مقابل منتقدان قد علم کند. یک 
جمله قدیمی در فوتبال وجود دارد با این مضمون: »وقتی 
سن بالا می‌رود و بدن یاری نمی‌کند، این زبان است که 

فعالیتش را آغاز می‌کند.«
درباره علیرضا بیرانوند، این جمله قدیمی به وضوح صدق 
می‌کند. دروازه‌بانی که در دو سال اخیر، روزهای پر اشتباه 
و پر تنشی را سپری کرده و هرگز آن گلر کم‌نقص و 

مستعدِ سابق نبوده است. 
بر خلاف پیش‌بینی‌هایش، نبود او هم در پرسپولیس به 
چشم نیامده و دیگر هواداری نیست که بگوید: »علی بیرو 

کجایی؟ و ای کاش در پرسپولیس می‌ماندی.«
در دیدارهای اخیر تیم ملی، ۴ بار دروازه ایران باز شده 
و از قضا علیرضا بیرانوند درون دروازه حضور داشته. افت 
پیام نیازمند، نیمکت‌نشینی گاه و بیگاه او در سپاهان 
و همچنین افول حسین حسینی و البته تجربه اندکی 
که محمدرضا اخباری در رده ملی دارد، همه و همه 
باعث شده‌ تا امیر قلعه‌نویی همچنان به علیرضا بیرانوند 

اطمینان کند. 
از نظر اهالی فوتبال، حتی بیرانوند در شرایط کنونی، بهتر 
از دروازه‌بان‌های دیگر است و به همین دلیل می‌بینیم که 

او یک پای ثابت در بازی‌های ملی است.
فارغ از بحث فنی، نقدهای بسیاری به خصوصیات رفتاری 
بیرانوند وارد است. کسی که وجودش، یک اتفاق عجیب و 

تلخ در فوتبال ایران است. 
دروازه‌بانی که با گذشت حدود ۱۲ سال از اولین حضورش 
در سطح اول فوتبال ایران، هنوز نمی‌داند چطور صحبت 
کند، چه حرف‌هایی را به زبان بیاورد و کدام‌ها را نه! 
او بدون تحلیل و تفکر درباره سوال‌های احتمالی، به 
دل خبرنگاران می‌آید، وارد آتش پرسش‌های رسانه‌ای 

می‌شود و البته در آخر، دم به تله هم می‌دهد.
بیرانوند این روزها به آب و آتش می‌زند تا بگوید جزئی 
از بهترین نسل تاریخ فوتبال ایران است. مقایسه‌ای نخ‌نما 
شده و تکراری که نه افتخاری به فوتبال ایران اضافه 

می‌کند و نه چیزی از آن کم. 
هر بار هم تنها کسی که چنین مقایسه‌ای را انجام 
می‌دهد، دروازه‌بانِ پر اشتباه این روزهای تیم ملی است. 
مطرح شدن صحبت‌های او شاید برخلاف نظر سایر 
بازیکنان تیم ملی هم باشد و فشار را روی آن‌ها بیشتر 

کند که گویا همینطور هم هست.
درباره تیم ملی بحث‌های فراوانی وجود دارد و انتقادها به 

بالاترین حد خود هم رسیده. 
به این ماجرا ورود نمی‌کنیم؛ هر چند نظرمان این است 
که فوتبال در آسیا پیشرفت کرده، فاصله‌ها کم شده و 

دیگر حریفِ ساده وجود ندارد.
تیم ملی هم مقابل رقبا به پیروزی می‌رسد و تنها نقد 
وارده و منطقی این است که چرا در نیمه دوم بازی با 
کره شمالی و قرقیزستان، دروازه‌ ما باز شد و شیرازه تیم 

از هم پاشید؟
در مقابل این نقدها، یکی از بازیکنانی که می‌تواند و باید 
صحبت کند، علیرضا بیرانوند است. دروازه‌بانی که در دو 
بازی، چهار گل دریافت کرده و به هیچ وجه عملکرد 

امیدوارکننده‌ای به نمایش نگذاشته است. 
جالب اینکه او به جای پاسخگویی به انتقادها، هم حشمت 
مهاجرانی و دستاورد بزرگش را از یاد می‌برد و هم دوباره 

ماجرای مقایسه نسل‌ها را به راه می‌اندازد.
نمی‌خواهیم بیرانوند را تخریب کنیم اما بهتر است او در 
خلوت خود، کمی به صحبت‌های چند ماه اخیرش رجوع 
کند و راهکاری برای عدم تکرار آن‌ها بیندیشد. او تنها 
دروازه‌بانی است که همزمان، رشوه می‌دهد، تهمت و افترا 
می‌زند، حکم می‌دهد، مقایسه می‌کند و خود را بهترین 

می‌داند! 
آیا غروری بالاتر از این داریم؟ آیا این یک رفتار اجتماعی 
مناسب است؟ آن‌هم برای دروازه‌بانی که درست یا اشتباه، 
سال‌ها الگوی نوجوانان و جوانان فوتبالدوست ایرانی بوده 

است.
سال‌ها قبل می‌گفتند، ورود به طبقه بالاتر در یک جامعه، 

آداب و مناسباتی دارد. 
روزگاری، این فقط پول و پیشرفت در بخش مالی نبود 
که شما را به یک سطح دیگر می‌رساند. یک فرد باید 
روی خصوصیات رفتاری خود هم کار می‌کرد تا بتواند به 
سطوح بالاترِ یک جامعه برسد و وارد محافل آن‌ها شود. 

در جامعه ایرانی اما چنین سخت‌گیری‌ها و فیلترهایی 
نمی‌بینیم. 

یک نفر، چون پول دارد سلبریتی می‌شود، وارد طبقات 
برتر جامعه می‌شود و البته هیچ متر و معیاری را رعایت 
نمی‌کند. بیرانوند هنوز نمی‌داند که رفتار اجتماعی 
مناسب هم یک ثروت محسوب می‌شود که او از آن 

بی‌بهره است.
بیرانوند، نمونه بارز این ضعف و عدم سختگیری است. او 
نه در بحث رفتاری پیشرفت کرده و نه آداب و مناسبات 

را می‌داند. 
فقط چون دروازه‌بان تیم ملی است و یک ورزشکار تقریباً 
مشهور، هر صحبتی را انجام می‌دهد و زبانش هر طور 

دلش می‌خواهد، می‌چرخد.
ای کاش او به اندازه انجام ۷۷ بازی ملی، ۷۷ رفتار درست 
هم انجام می‌داد تا اینگونه سیبل انتقادها نباشد و البته به 

الگویی مناسب هم تبدیل شود.
برای بیرانوند، شاید این نقدها شبیه به یک تخریب باشد 
اما اگر کمی تأمل کند، به این نتیجه می‌رسد که ای کاش 
سال‌ها قبل چنین ملاحظاتی را انجام می‌داد و برخی 

نکته‌ها را رعایت می‌کرد.
چه بسا که حالا بعد از ثبت رکورد در تعداد بازی‌های 
ملی – در میان دروازه‌بان‌های ایرانی – در زمینه رفتار 
حرفه‌ای و خصوصیات اخلاقی هم آمار قابل توجهی به 

دست می‌آورد؛ شاید جاودانه می‌شد.

نگاه
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سرمربی تیم ملی فوتبال هفت نفره بعد 
مسابقات  در  قهرمانی  عنوان  کسب  از 
قهرمانی  برای  اسپانیا،گفت:  جهانی 
یکسال اردوهای سختی را پشت سر 

گذاشتیم و انتظار قهرمانی داشتیم.
علیرضا رعدی در گفت‌وگو با ایسنا، در 
ارزیابی از عملکرد تیم ملی فوتبال هفت 
نفره در جام جهانی اسپانیا و کسب عنوان 

قهرمانی برای نخستین بار در جهان، اظهار 
کرد: این مسابقات با حضور ۱۶ تیم برگزار 
شد که تیم ما با ۲۱ گل زده و بدون گل 
خورده قهرمان جهان شد. البته با تمرینات 
خوبی که طی یکسال و نیم گذشته با این 
تیم داشتیم بازی به بازی روند تیم بهتر شد 
و با تکنیک‌تر بازی می‌کردند. مطمئن بودم 

که این دوره تیم قهرمان می‌شود.

وی افزود: از ۲ سال پیش که هدایت این 
تیم را برعهده گرفته بودم هدف‌گذاری ما 
قهرمانی جهان بود که خوشبختانه بعد از 
کسب عنوان قهرمانی در آسیا امروز توانستیم 
در اسپانیا قهرمان جهان شویم که این امر 
نشان می‌دهد که روند کار به درستی پیش 
رفته و برنامه‌ریزی خوبی روی تیم صورت 

گرفته است.
سرمربی تیم ملی فوتبال هفت نفره تصریح 
کرد: برای رسیدن به جایگاه قهرمانی هشت 
مرحله اردو برای تیم فوتبال هفت نفره 
پیش بینی شده بود و ۵ بازیکن جوان که 
سن آن‌ها زیر ۲۲ سال است به ترکیب تیم 
تزریق کردیم که عملکرد آن‌ها در هر دو 
تورنمنت راضی کننده بود و نشان داد که 
پشتوانه سازی ما در این تیم به خوبی جواب 

داده است.
رعدی در پاسخ به این پرسش که چقدر 
امیدوار به حضور تیم فوتبال هفت نفره 
در پارالمپیک ۲۰۲۸ لس آنجلس هستید، 
خاطرنشان کرد: هنوز وضعیت این تیم برای 

حضور در پارالمپیک ۲۰۲۸ قطعی نیست اما 
تا جایی که اطلاع دارم فدراسیون جهانی و 
مسوولین سایر کشورها به دنبال این هستند 
که این تیم دوباره به چرخه بازی‌های 

پارالمپیک برگردد.
او همچنین در خصوص برخی انتقادها مبنی 
بر پایین بودن سطح کیفی مسابقات فوتبال 
هفت نفره جام جهانی اسپانیا، اظهار کرد: 
همیشه یکسری دوست دارند وقتی تیمی 
نتیجه می‌گیرد مغرضانه عملکرد آن را زیر 
سوال ببرند همان طور که در خصوص تیم 
ملی فوتبال هم این گونه انتقادات مغرضانه 

وجود دارد.
سرمربی تیم ملی فوتبال هفت نفره در پایان 
سخت ترین حریفان ایران در این تورنمنت را 
اوکراین، برزیل، آمریکا، هلند و انگیس عنوان 
کرد و گفت: با وجود این که آنها حریفان 
سختی برای ایران بودند و خود را مدعی 
قهرمانی می‌دانستند اما با برتری مقابل این 
تیم‌ها توانستیم شایستگی خود را ثابت کنیم 

و برای نخستین بار تاریخ‌ساز شویم.

برای قهرمانی فوتبال هفت نفره در جهان یک‌سال سختی کشیدیم

آبی‌پوشان امیدوارند در چهارمین 
رویارویی برابر پاختاکور ازبکستان 
پیروزی  طعم  دومین‌بار  برای  بتوانند 

مقابل این تیم را بچشند.
به گزارش فوتبال 360، مسابقات لیگ نخبگان 
آسیا برای اولین‌بار از سوی کنفدراسیون فوتبال 
آسیا در حال برگزاری است و الگوبرداری 
مسئولان )AFC( از تصمیم اتخاذ شده در 
قاره اروپا در شرایطی انجام شده که در لیگ 
نخبگان، هر گروه در هر منطقه 12 تیم دارد 
و هر تیم، 8 مسابقه برگزار می‌کند. استقلال 
و پرسپولیس در حالی نمایندگان فوتبال 
ایران در این رقابت‌ها هستند که در اتفاقی 
جالب‌توجه، قرعه‌ای کاملًا مشابه برای تیم‌های 
ایرانی کشیده شده و فقط زمان برگزاری 
مسابقات دو تیم متفاوت است. رقابت‌های 
هفته پنجم لیگ در شرایطی قرار است برگزار 
شود که استقلال به مصاف پاختاکور خواهد 
رفت و پرسپولیس هم باید رودرروی الریان 
قطر قرار گیرد. اتفاق مهم آنکه استقلالی‌ها 
تجربه رویارویی با حریف ازبکستانی را هم در 
مرحله گروهی و هم در مرحله حذفی لیگ 
قهرمانان آسیا )فرمت قبلی مسابقات( دارند که 
بازخوانی آمار و ارقام نشان می‌دهد که عملکرد 
استقلال برابر پاختاکور، رضایت‌بخش نبوده و 
حالا آبی‌ها امید دارند که بتوانند در جدال 
فردای خود با شاگردان ماکسیم شاتسکیخ، 

رکورد خود را بهبود بخشند.
به یاد کامبک 4گله استقلالِ مظلومی

استقلال در 2 دوره مختلف لیگ قهرمانان 
آسیا، تجربه 3 رویارویی با پاختاکور را داشته و 
حالا قرار است فردا )دوشنبه(، چهارمین نبرد 
دو تیم به انجام برسد. بررسی عملکرد آبی‌ها 
در 3 دوئل اخیر نشان می‌دهد که اولین جدال 
استقلال - پاختاکور با برتری آبی‌پوشان خاتمه 
یافته است؛ جایی‌که شاگردان پرویز مظلومی 
در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا 2011 
موفق شدند با گلزنی هوار ملامحمد، فرهاد 

مجیدی، مهدی سیدصالحی و آرش برهانی 
مقابل پاختاکور کامبک بزنند و بردی 4 بر 2 

را به‌دست آوردند.
2 ناکامی بزرگ در کارنامه آبی‌ها

استقلالی‌ها در بازی برگشت همان فصل 
در ورزشگاه مرکزی پاختاکور در تاشکند 
به مصاف حریف ازبکستانی خود رفتند که 
نتیجه  نتوانستند  پرویز مظلومی  شاگردان 
دیدار دور رفت را تکرار کنند و با وجود آنکه 
بعد از گلزنی آندریف، آرش برهانی بازی را به 
تساوی کشاند، خبری از کامبک دوباره آبی‌ها 
برابر حریف ازبکستانی نبود و آن‌ها در نهایت با 
نتیجه 2 بر یک مغلوب پاختاکور شدند. 9 سال 
بعد از آن رویارویی دو تیم در جریان مرحله 
حذفی لیگ قهرمانان آسیا 2020 به مصاف 
هم رفتند که آبی‌ها با سرمربیگری موقت 
مجید نامجومطلق کار خود را برابر پاختاکور 
دنبال کردند و با وجود گلزنی علی کریمی، 
نماینده ازبکستان کامبک زد و توانست بردی 
2 بر یک را به‌دست آورد تا ماجراجویی آبی‌ها 
در لیگ قهرمانان آسیا 2020 در مرحله 

یک‌هشتم نهایی به پایان برسد.
موسیمانه در اندیشه 
طلسم‌شکنی بزرگ

آبی‌پوشان بعد از شکست‌دادن پاختاکور 
در ورزشگاه آزادی در مسابقه‌ای که روز 
هفدهم فروردین‌ماه 1390 برگزار شد، دیگر 
حتی موفق به کسب امتیاز هم برابر حریف 
ازبکستانی نشده‌اند و حالا بعد از حدود 13 
سال، شاگردان پیتسو موسیمانه امیدوارند بار 
دیگر در دیداری خانگی مقابل پاختاکور جشن 
پیروزی بگیرند. البته که این‌بار استقلالی‌ها به 
دلیل سلب امتیاز میزبانی باید در دبی مسابقه 
خانگی‌شان برابر پاختاکور را برگزار کنند که 
پیتسو موسیمانه امید دارد مسیری متفاوت از 
پرویز مظلومی و مجید نامجومطلق را طی کند 
و بتواند اولین برد آسیایی خود همراه استقلال 

را در دوئل فردا به‌دست آورد.

تیمِ موسیمانه 
در رویای طلسم‌‌شکنی

هافبک پرسپولیس گفت: مسیر سختی پیش روی 
ماست ولی ما در محکوم به کسب بهترین نتایج هستیم.

محمد خدابنده لو در گفت و گو با برنا، با اشاره به پیروزی پر 
گل پرسپولیس برابر مس سونگون در جام حذفی اظهارداشت: 
بازی خوب بود و بچه‌های ما نمایش خوبی را داشتند و خدا را 
شکر توانستیم این بازی را با پیروزی پشت سرگذاشته و شروع 

خوبی تا جام حذفی داشته باشیم.

وی در ادامه تاکید کرد: از پیروزی در آستانه بازی با الریان در 
لیگ نخبگان بسیار مهم بود و حالا با روحیه بهتری می‌توانیم 
برای بازی‌های مهم بعدی مان آماده شویم.‌هافبک پرسپولیس 
با اشاره به مسیر سخت این تیم در ادامه فصل و همین طور 
در ادامه بازی‌های لیگ نخبگان آسیا گفت: قطعا مسیر سخت 
و دشواری پیش روی ما است ولی ما برای رسیدن به بهترین 
نتایج تلاش می‌کنیم و امیدواریم در هر سه جامی که پیش 

روی داریم، موفق شویم. ما در تمام بازی‌ها مخصوصا مقابل 
الریان محکوم به پیروزی هستیم و تمام تلاش مان را به کار 

می‌گیریم تا در قطر پیروزی‌های خوبی را به دست آوریم.

خدابنده لو: 

در آسیا مسیر سختی داریم


